
Uchwała Nr LIII/631/22 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  mieszkańców  w sprawie ograniczenia stosowania oraz wyeliminowania 
niektórych, jednorazowych wyrobów z tworzyw sztucznych 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) ) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja mieszkańców w sprawie ograniczenia stosowania oraz wyeliminowania niektórych, 
jednorazowych wyrobów z tworzyw sztucznych nie zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bartłomiej Fajfer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD8AEC19-CE6A-4ED1-B6E2-FC74A5F38CA0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/631/22 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja mieszkańców  w sprawie ograniczenia 
stosowania oraz wyeliminowania niektórych, jednorazowych wyrobów z tworzyw sztucznych. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach na 
sesji w dniu 28 czerwca 2022 r. przekazała wniosek mieszkańca do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
jego rozpatrzenia i zaproponowania sposobu załatwienia. 

Po analizie petycji oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami Burmistrza komisja stwierdziła, co następuje: 

Wnoszący  petycję zwrócili się do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały w sprawie ograniczenia stosowania 
oraz wyeliminowania niektórych, jednorazowych wyrobów z tworzyw sztucznych, celem ograniczenia wpływu 
tych produktów, w tym mikrocząsteczek plastiku, na środowisko oraz na zdrowie i życie człowieka. 

Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie wykracza jednak poza ustawowo określone kompetencje Rady 
Miejskiej, co potwierdzają decyzje organów nadzoru prawnego oraz wojewódzkich sądów administracyjnych 
wobec uchwał podejmowanych w tej sprawie przez jednostki samorządu terytorialnego (np. rozstrzygnięcie 
nadzorcze nr NK-N.4131.144.3.2020.MF z 27 lutego 2020 r. Wojewody Dolnośląskiego dot. uchwały 
nr XX/197/20 z dnia 30 stycznia 2020 r. Rady Miejskiej w Wałbrzychu w sprawie ograniczenia stosowania oraz 
wyeliminowania niektórych, jednorazowych wyrobów z tworzyw sztucznych, wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu syg. akt IISA/Wr505/20). 

W związku z tym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej w Czechowicach-
Dziedzicach o nieuwzględnienie petycji mieszkańców  w sprawie ograniczenia stosowania oraz 
wyeliminowania niektórych, jednorazowych wyrobów z tworzyw sztucznych, ponieważ nie leży 
w kompetencji Rady Miejskiej. 

Jednocześnie Komisja wnioskuje do Burmistrza by w miarę możliwości w trakcie imprez 
organizowanych przez gminę, ograniczyć stosowanie jednorazowych opakowań z tworzyw sztucznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD8AEC19-CE6A-4ED1-B6E2-FC74A5F38CA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


